4

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
первым проректором Бубновым В.А.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 10 марта 2022 г. № ____

О формировании списка кандидатов
в состав избираемой части ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»

Во исполнение п. 4.8 устава ФГБОУ ВО «БГУ», норм                                      представительства в ученом совете от структурных подразделений                           и обучающихся в избираемой части ученого совета, установленных решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 24 сентября 2021 г., (протокол № 2),        числа избираемых членов ученого совета университета, установленного                    решением конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ»                         от 22 декабря 2021 г., ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Сформировать список кандидатов в состав избираемой части ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» (далее – Список кандидатов), (приложение № 1).
2. Вынести Список кандидатов на рассмотрение конференции                         работников и обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ».

Председатель ученого совета					   	В.В. Игнатенко

Приложение № 1
к проекту решения № ____ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
от 10 марта 2022 г., протокол № ____

Список кандидатов в состав избираемой части ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»
	Представители структурных подразделений, осуществляющих образовательную и научную (научно-исследовательскую) деятельность

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Структурное
подразделение
	Протокол
собрания членов
коллектива
(дата)

	1
	Зимина
Екатерина
Викторовна
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
социологии
и психологии
	18 февраля 2022 г.

	2
	Ованесян
Сергей
Суренович
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
математических
методов и цифровых
технологий
	24 февраля 2022 г.

	3
	Щукина
Татьяна
Владимировна
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
Финансов и финансовых
институтов
	28 февраля 2022 г.

	4
	Орлова
Елена
Николаевна
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
бухгалтерского учета
и налогообложения
	28 февраля 2022 г.

	5
	Чуксина
Валентина
Валерьевна
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
правового обеспечения
национальной
безопасности
	1 марта
 2022 г.

	6
	Архипкин
Игорь
Валерьевич
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра теории
и истории государства
и права
	1 марта
 2022 г.

	7
	Смирнова
Ирина
Георгиевна
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
уголовного
процесса
и прокурорского надзора
	2 марта
 2022 г.

	8
	Судакова
Татьяна
Михайловна
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
уголовного пава
и криминологии
	2 марта
 2022 г.

	9
	Чепинога
Оксана
Александровна
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
мировой
экономики
и экономической
безопасности
	2 марта
 2022 г.

	10
	Шалак
Александр
Васильевич
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
международных
отношений и
таможенного дела
	2 марта
 2022 г.

	11
	Астафьев
Сергей
Александрович
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
экономики
строительства
и управления
недвижимостью
	3 марта
 2022 г.

	12
	Изместьев
Александр
Анатольевич
	Заведующий
кафедрой
	Кафедра
отраслевой
экономики
и управления
природными
ресурсами
	3 марта
 2022 г.

	13
	Тагаров
Бато
Жаргалович
	И.о.заведующего
кафедрой
	Кафедра
государственного
управления и управления человеческими
ресурсами
	4 марта
 2022 г.

	Представители структурных подразделений, обеспечивающих деятельность
университета (административно-управленческий, учебно-вспомогательный
и обслуживающий персонал)

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Структурное
подразделение
	Протокол
собрания членов
коллектива
(дата)

	1
	Бутакова
Татьяна
Александровна
	Начальник учебно-
методического
управления
	Учебно-методическое управление
	21 февраля 2022 г.

	2
	Ефимова
Ирина
Никитична
	Главный
бухгалтер
	Управление бухгалтерского учета и финансового контроля
	21 февраля 2022 г.

	3
	Хитрова
Елена
Михайловна
	Директор
колледжа
	Колледж «Байкальского государственного
университета»
	28 февраля 2022 г.

	4
	Распутина
Алла
Владимировна
	Первый
заместитель-
заместитель
директора по учебно-
методической работе
	Колледж «Байкальского государственного
университета»
	28 февраля 2022 г.

	5
	Андреева
Елена
Витальевна
	Заместитель
директора
по воспитательной работе
	Колледж «Байкальского государственного
университета»
	28 февраля 2022 г.

	6
	Тирских
Екатерина
Викторовна
	Начальник управления
	Управление
по работе
со студентами
	28 февраля 2022 г.

	7
	Гинзбург
Леонид
Владимирович
	Начальник управления
	Правовое
управление
	1 марта
 2022 г.

	8
	Санина
Людмила
Валерьевна
	Начальник управления
	Научное
управление
	2 марта
 2022 г.

	9
	Хаитов
Григорий
Александрович
	Помощник
ректора
по правовым
вопросам
	Ректорат
	2 марта
 2022 г.

	10
	Тумашева
Наталья
Петровна
	Ученый
секретарь
ученого совета
университета
	Ректорат
	2 марта
 2022 г.

	Представители обучающихся

	№
п/п
	ФИО
	Наименование учебной группы
	Наименование
института/объединения
	Протокол
собрания обучающихся
(дата)

	1
	Алиев
Фарид
Натигович
	Ю-20-1
	Студенческое
объединение «Совет
студенческих
организаторов БГУ»
	2 февраля 2022 г.

	2
	Гудас
Олег
Николаевич
	МЭК-20-2
	Институт мировой
экономики и международных отношений
	21 февраля 2022 г.

	3
	Изместьев
Владимир
Александрович
	Ж-20-1
	Институт культуры,
социальных коммуникаций и информационных технологий
	21 февраля 2022 г.

	4
	Суслин
Никита
Владиславович
	ГМУ-19-1
	Институт управления и финансов
	22 февраля 2022 г.

	5
	Григорьев
Егор
Николаевич
	Ю-20-1
	Студенческое
объединение
«Студенческое
научное общество»
	28 февраля 2022 г.

	6
	Якименко
Анна
Аркадьевна
	МЭКрк-18-1
	Международный
факультет
	1 марта
 2022 г.

	7
	Андриевич
Анастасия
Артемьевна
	МЭКрк-21-1
	Международный
Факультет
студенческое
объединение
«Студенческое
научное общество»
	2 марта
 2022 г.

	8
	Федоров
Ярослав
Витальевич
	ПСО(11)-21-9
	Колледж «Байкальского государственного
университета»
	3 марта
 2022 г.

	9
	Буторова
Софья
Александровна
	ЛХ(9)-19-1
	Колледж «Байкальского государственного
университета»
	[bookmark: _GoBack]3 марта
 2022 г.

	10
	Асхаев
Дмитрий
Геннадьевич
	НБ-19-1
	Институт государственного права
и национальной
безопасности
	4 марта
 2022 г.

Секретарь ученого совета университета						Н.П. Тумашева